
DODATOK č. 2 
k Zmluve o dielo č. MS/112/2021-44 

 
 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Dodatok č. 2“) medzi: 

 
 

Zmluvné strany 
 
 
Objednávateľ : Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky                
Sídlo: Račianska 71, 813 11 Bratislava              
Zastúpený: Mgr. Roman Krpelan, generálny tajomník služobného úradu 
IČO: 00166073 
DIČ:                            2020830196 
IČ DPH: nie je platcom DPH 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN:                  SK72 8180 0000 0070 0014 4241 
Kontaktná osoba: Mgr. Lenka Slezáková, lenka.slezakova@justice.sk,  
  tel.: 02/888 91 598 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
Zhotoviteľ: Construction s.r.o.  
Sídlo:  Nadlice 64, 956 32 
Zastúpený:  Ľubomír Kováčik, konateľ 
Zapísaný v registri: OS Trenčín odd Sro vl.č. 19375/R  
IČO:   31106064 
DIČ:   2021284166 
IČ DPH:  SK2021284166 
IBAN:  SK22 1111 0000 0014 3363 1005 
Kontaktná osoba:  Ing. Zuzana Kováčiková, office@construction.sk  
  tel.: +421 948 900 020 
                              
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
     
              

Čl. I 
Preambula 

 
V súlade s ustanovením § 18 ods. (1) písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a čl. XVI bod 16.5. Zmluvy o dielo č. 
MS/112/2021-44 uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 09.08.2021 a účinnej od 11.08.2021, v znení 
Dodatku č. 1 č. MS/145/2021-44 uzatvoreným medzi zmluvnými stranami dňa 15.11.2021 a účinným od 
16.11.2021 (ďalej len „zmluva“), v súvislosti s cieľom vykonať dielo - udržiavacie práce v administratívnej 
budove Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, Námestie slobody 12, 813 11 Bratislava, v súlade 
s potrebou posunutia dátumu ukončenia realizácie diela na základe odôvodnenej žiadosti zhotoviteľa, sa 
zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 2 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 2“), ktorým sa mení 
zmluva nasledovne: 
 

mailto:lenka.slezakova@justice.sk
mailto:office@construction.sk


 
Čl. II 

Predmet Dodatku č. 2 
 
2.1. V čl. IV. zmluvy (Čas a miesto plnenia zmluvy) sa pôvodné znenie bodu 4.1.2. nahrádza novým znením 

nasledovne: 
 

 „ukončenie realizácie diela: najneskôr do 18. februára 2022,“ 
 

 
Čl.III 

Záverečné ustanovenia 
 
3.1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpsiu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej 
republiky. Tento Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa §5a zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 
informácií) v znení neskorších predpisov. 

 
3.2. Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenej 

podobe.  
 
3.3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy 

a Zhotoviteľ jeden (1) rovnopis. 
 
3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.2 prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho 

vyplývajúcim porozumeli, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak 

súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú. 

 
 
V ......................, dňa .........................                                 V......................, dňa.......................... 
 
 
za objednávateľa :                             za zhotoviteľa : 
 
 
 
.............................................................                 ........................................................... 

Mgr. Roman Krpelan                                                                   Ľubomír Kováčik  
generálny tajomník služobného úradu                                                   konateľ 

 
 


